INSTITUTO
FEDERAL
Paraiba

Item

10
11
12
13
14
s
16
17

18

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

Obra
Construcéo do Ginasio do Campus Picui

Descrigéo

SERVIGOS PRELIMINARES

MOVIMENTO DE TERRA
INFRAESTRUTURA

SUPERESTRUTURA

ALVENARIAS E DIVISORIAS
IMPERMEABILIZAGAO

COBERTURAS E PROTEGOES
ESQUADRIAS

VIDROS

PISO E PAVIMENTAGAO

FORRO

INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS E DE AGUAS PLUVIAIS
INSTALAGOES ELETRICAS
INSTALAGOES DE COMBATE A INCENDIO
REVESTIMENTO

PINTURA

ADMINISTRAGAO LOCAL

SERVICOS COMPLEMENTARES

CNPJ: 10.783.898/0001-75

Bancos B.D.I.
SINAPI - 04/2022 - Paraiba 23,49%
SBC - 04/2022 - Paraiba

ORSE - 04/2022 - Sergipe

SEINFRA - 027 - Ceara

Planilha Orgamentaria Resumida

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Avenida Jodo da Mata - Jaguaribe - Jodo Pessoa / PB
(83) 98797-7612 / janaina.melo@ifpb.edu.br

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,69%
Mensalista: 48,16%

Total

34.378,11
36.447,61
179.131,44
661.542,92
148.678,20
24.465,76
219.340,30
21.877,28
3.844,28
126.199,42
3.949,54
187.686,43
68.954,51
1.612,10
251.028,51
175.817,26
103.012,00

62.132,24

Peso (%)

1,49 %
1,58 %
7,75 %
28,64 %
6,44 %
1,06 %
9,49 %
0,95 %
0,17 %
5,46 %
0,17 %
8,12 %
2,98 %
0,07 %
10,87 %
7,61 %
4,46 %
2,69 %
1.871.037,64

439.060,27
2.310.097,91



